**Valerianus.** C. ista. l. est dif. ficilis et subtilis. et alias i. cipit valerian. et alias i. cipit p. ses et h. d. In stipulatiōib. pretorijs iteruētu noue. p. sone: nouatio non presumitur ipso iure: s. ope. exceptionis. h. d. C. de. q. secūda stipulatio nō. ualeat: ut. l. q. bis. §. de ver. ob. ut dicit glo. non. ualēt ambe: q. ex vtraq. nō pōt. exigi in soliduz: tñ vtraq. ualet et h. effectū. tu dic. veri: ut ibi. di. xi fm. Ja. d. are. q. secūda nō ualet qñ p. tinet tñ. q. tū p. ma. hic nō p. tinet aliud: iō ualet secūda. C. de. op. de. l. iudex. §. de re iudi. So. hic loqf. in snia iterlocutoria: ibi in diffinitua: certe ideo. puto si ista eēt diffinitua: fm. qd. dixi in l. i. §. i. §. e. ti. C. de. et nūc itro materiā nouationū quā. materiā p. misi me dictuz. hic: et uide q. p. noua.

**Loqui** mur in stipu.

lationibus. Et adde quod semper ex consensu partium potest restringi effectus stipulationis nouantis et nouate: videlicet et non fiat ipso iure nouatio uel similia: fm. glo. no. quā ibidem no. bar. in l. in personam. §. i. §. de pac. et ibi est singu. glo. uolens q. stipulatio nouans tollit primam ipso iure: quando simpliciter in personam transfunditur. secus si cum alia mī

tionem tollatur prima ipso iure nō ope exceptio nis prout hic dicitur: unde uidef. obstare. l. i. §. de noua. et insti. qui. mo. tol. ob. §. preterea. dicit glo. hic pretor uoluit facere istam nouationem non contrahentes: nam si cōtrahentes uoluis. sent prima esset ipso iure sublata. C. Lōtra hoc oppo. quia imo stipulator hoc uoluit: cum iter. uentu noue persone fm. ista tēpora presumebat nouatio: ut. C. de noua. l. fi. et insti. qui. mo. tol. ob. §. preterea. So. dicit glo. distingne tres ca. sus. aut agitur expresse q. fiat nouatio et fit. aut agitur expresse q. nō fiat: et vtraq. obligatio re. manet: et non fit nouatio: ut. l. iij. §. si ex conuen. tione. §. de re iudi. aut agitur tacite: et tūc rema. net vtraq. sed prima ope excep. reijcif. ut hic: nisi sit actum q. remaneat. ar. l. fideiussor. in pn. §. qui satisfada. cogā. istud quod glo. dicit q. qñ tacite agitur non fit nouatio ipso iure: est cōtra. tex. et glo. §. de noua. l. i. et ij. prout loquimur h. bec tēpora: ideo Guil. de cu. dicit hanc glo. di. cere uer. in stipulationibus pretorijs. nam i. cō. uentionalibus: siue agatur tacite: siue expresse fiebat nouatio: ita no. ipse in l. rescriptum. §. si. pacto. §. de pac. quod satis placet. De. tñ ut re. fert Ly. C. de noua. l. vl. dicit q. hoc est ideo: q. stipulatio interponitur cuz alijs personis: ideo nouatio ipso iure non presumitur: quod nō pla. cet: quia interuentu noue persone magis de fa. cili deberet presumi nouatio: ut. d. §. preterea. insti. qui. mo. tol. ob. et l. vl. C. de noua. et j. dicā.